
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 34 del 02-03-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI  
                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico 

 

DETERMINAZIONE  N. 34  del 02-03-2020 
 

Registro generale n. 194 
 

Oggetto: LEGGE 13/89 "DISPOSIZIONI PER FAVORIRE IL SUPERAMENTO E 
L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI  EDIFICI 
PRIVATI" ANNO 2019.  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 02-03-2020  
   
                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE   
                                                                                                                                                              (Ing. Paolo Bracciali) 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.34, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 02-03-2020: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAN ZIARIA.   
La determinazione n.34 del 02-03-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA ,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA , ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE .  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 34 del 02-03-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

DATO ATTO che sulla proposta di determinazione N. 0  del            afferente la fase preventiva 
della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, così come 
sostituito dall’art. 3, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, nella Legge 
7.12.2012, n. 213, sono stati espressi: 
�  dallo scrivente Dirigente, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo della proposta 
trasferita automaticamente e senza modificazioni nel presente Atto;  

�  dal Dirigente di Ragioneria, il parere di regolarità contabile con il rilascio del visto 
attestante la copertura finanziaria.  

 

 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  
 

Vista la legge 09.01.89, n. 13, modificata e integr ata dalla legge 27.02.1989, 
n.62, che reca "Disposizioni per favorire il supera mento e l'eliminazione delle 
barriere architettoniche negli edifici privati"; 
Visto in particolare l'art. 11 che assegna alle Reg ioni il compito di 
individuare il fabbisogno annuale dei contributi da  assegnare ai privati 
richiedenti sulla base delle domande presentate al Sindaco del Comune in cui è 
sito l'immobile oggetto dell'intervento; 
 Rilevato che nel termine ultimo del 01.03.2020, pr evisto nell'art.11 della 
citata legge sono pervenute otto richieste elencate  nell’allegato a); 
 Considerato che il fabbisogno individuato dal Comu ne sulla base delle 
domande ritenute ammissibili, come da comma 2 dell' art. 9, è di massimo € 
32.763,71, sulla base del calcolo stabilito con la citata circolare; 
       Ritenuto doversi approvare l’elenco degli av enti diritto collocati, come 
previsto dall’art. 10 della citata L. 13/89, in ord ine cronologico tenendo conto 
del grado di invalidità di ognuno, come da relativa  certificazione; 
        Visto il vigente Regolamento degli Uffici e  dei Servizi; 
        Visto il T.U. n.267/2000 ed in particolare l'art.107; 
        Attesa la propria competenza in merito alla  DD. Settore I Servizio I n. 
20/2020; 

  
                           D E T E R M I N A 
 
1)Ritenere ammissibile al contributo previsto per f avorire il superamento delle 
barriere architettoniche negli edifici privati ai s ensi dell'art. 9 della legge 
09.01.1989 n.13, le domande inoltrate dai cittadini  residenti a Roseto degli 
Abruzzi, indicati nell’allegato a); 
2) Stabilire di conseguenza in € 32.763,71, il fabb isogno complessivo del 
Comune, da comunicare alla Regione Abruzzo; 
3) Esercitare per quanto di propria competenza l'es ecuzione dei controlli 
previsti dalla legge con conseguente revoca del ben eficio in caso di 
dichiarazioni non veritiere; 
4) Precisare che alla relativa liquidazione si prov vederà dopo la concessione 
del contributo da parte della Regione Abruzzo, con imputazione della spesa al 
cap. 1948 “Contributi per eliminazione barriere arc hitettoniche” in 
corrispondenza dell’entrata prevista al Cap. 136; 
5) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune 
sez. trasparenza ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n . 83 del 22.06.2012 
convertito con modificazione nella L. 7.8.2012 n. 1 34; 
6) Inserire il presente fascicolo nelle determinazi oni tenuto presso l’Ufficio 
Segreteria; 
7) Dare atto che responsabile del procedimento amm. vo è la Dott.ssa Lorena 
Marcelli. 
 
                                  Il Funzionario De legato 
                                     Settore I Serv izio I 
                                  Dott.ssa Lorena Mar celli                                             

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 34 del 02-03-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 


